
Turcja  nową  kwaterą  główną
Hamasu
8 grudnia 2014
Bojownicy z Hamasu znaleźli nowego sprzymierzeńca w osobie
premiera Turcji Erdogana i postanowili przenieść swą kwaterę
główną z targanego działaniami wojennymi Damaszku do Stambułu.

Izraelczycy wyrazili zdziwienie faktem, że członek NATO będzie
teraz  gościł  i  wspierał  powszechnie  znaną  organizację
terrorystyczną.  Erdogan  zignorował  jednak  wszelkie  apele
Jerozolimy.

Decyzja zdążyła już wywrzeć negatywny wpływ w regionie. W
ubiegłym tygodnie izraelskie siły bezpieczeństwa aresztowały
30 powiązanych z Hamasem terrorystów, którzy planowali serię
zamachów na szeroką skalę w Jerozolimie. Komórka ta otrzymała
instrukcje i fundusze z biura Hamasu w Turcji.

W  rozmowach  z  kwaterą  główną  NATO  w  Brukseli  Izraelczycy
stwierdzili, że nie mogą pojąć, jak członek międzynarodowego
sojuszu  wojskowego  nie  tylko  utrzymuje  kontakty  z  grupami
pokroju Hamasu, lecz wręcz wspiera ich aktywność. Erdogan jest
jednak  starym  przyjacielem  organizacji  macierzystej  Hamasu,
Bractwa Muzułmańskiego.

Dobre relacje Izraela z Turcją legły w gruzach, gdy w 2010
roku  izraelscy  komandosi  zajęli  turecką  flotyllę,  która
próbowała przerwać blokadę morską rządzonej przez Hamas Strefy
Gazy, w wyniku czego zginęło na pokładzie statku Mavi Marmara
ośmiu Turków. Erdogan oskarżył Izrael o piractwo, a relacje
dyplomatyczne między oboma krajami zostały zamrożone.

Tymczasem prezydent Turcji Recep Tayyip Erdogan oświadczył, że
przemoc  na  ukraińskich  ulicach  otwarła  drzwi  do  podziału
kraju. Według niego, gdyby Turcja „nie wzięła pod kontrolę”
antyrządowych wystąpień w parku Gezi w Stambule, podzieliłaby
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los  Ukrainy  i  Egiptu,  gdzie  w  lutym  2011  roku  obalono
rządzącego  krajem  od  1981  roku  Hosni  Mubaraka.  Protesty
wybuchły w Stambule pod koniec maja z powodu decyzji władz o
wyrębie parku Gezi w dzielnicy Taksim i wybudowaniu na jego
miejscu handlowo-rozrywkowego kompleksu w ramach rekonstrukcji
placu Taksim. Protesty przekształciły się w falę wystąpień
przeciwko  polityce  ówczesnego  premiera  Recepa  Tayyipa
Erdogana.
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